
Vzory potvrzení o doručení datové zprávy a o výsledcích 
ověřování datové zprávy a do ní vložených dokumentů 

1. Potvrzení doručení datové zprávy 

 
Předmět e-mailu: Potvrzení o doručení podání s běžným číslem <běžné číslo podání/ 
ročník> 
 
Vaše podání ve věci "<předmět>" s evidenčním číslem <evidenční číslo podání> a s 
běžným číslem <běžné číslo podání / ročník> bylo doručeno dne <datum doručení ve 
formátu dd.mm.yyyy hh24:mi:ss>. 
Bylo podáno elektronicky <typ podání>. 
Počet zaslaných dokumentů(příloh): <počet příloh> 
 
Následně bude provedena kontrola datové zprávy ve smyslu vyhlášky 259/2012 Sb., 
o podrobnostech výkonu spisové služby. 
 
<organizace> 

 
Tato datová zpráva byla automaticky vygenerována elektronickou podatelnou 
organizace. Prosím neodpovídejte na tuto zprávu formou Odpovědět ve Vašem 
poštovním klientovi. V případě problémů nebo dotazů se obracejte vždy na 
organizaci, která tuto zprávu vygenerovala. 

 

2. Výsledky ověřování datové zprávy a vložených dokumentů 

 

Texty e-mailů 

Předmět: Potvrzení o výsledku ověření elektronického podpisu podání s běžným 
číslem <běžné číslo podání / ročník> 
 

Společný text e-mailu 
 
Vaše podání ve věci "<předmět>" s evidenčním číslem <evidenční číslo> a s běžným 
číslem <běžné číslo podání / ročník> bylo doručeno dne <datum a čas doručení>. 
Bylo podáno elektronicky <typ podání>. 
Počet zaslaných dokumentů(příloh)v obálce podání: <počet příloh v obálce>. 
Počet všech zaslaných dokumentů (v obálce i v dokumentech): <počet všech příloh (i 
rozebraných)>. 
 
<dodatky> 

Dokumenty s chybou: <název přílohy 1>, <název přílohy 2>. 

 



 
<organizace> 

 
Tato datová zpráva byla automaticky vygenerována elektronickou podatelnou 
organizace. Prosím neodpovídejte na tuto zprávu formou Odpovědět ve Vašem 
poštovním klientovi. V případě problémů nebo dotazů se obracejte vždy na 
organizaci, která tuto zprávu vygenerovala. 

 

Dodatky pro jednotlivé případy: 

a) Porušena integrita podpisu u celého podání 

Připojený elektronický podpis nebo jeho certifikát obsahuje chybu, a proto na Vaše 
podání bude nahlíženo jako na nepodepsané podání. Integrita podání byla porušena. 

b) Neplatný kvalifikovaný certifikát u celého podání 

Připojený uznávaný elektronický podpis je založený na certifikátu, kterému skončila 
platnost před doručením podání na organizaci. 

c) celé podání je podepsáno komerčním certifikátem, nikoli kvalifikovaným 
certifikátem 

Připojený elektronický podpis byl vyhodnocen jako neplatný, neboť není založen na 
kvalifikovaném certifikátu akreditované certifikační autority dle zákona č. 227/2000 
Sb. o elektronickém podpisu, a proto bude na Vaše podání nahlíženo jako na 
nepodepsané. 

d) Neplatný kvalifikovaný certifikát u celého podání a neplatné časové razítko u 
celého podání 

Připojený uznávaný elektronický podpis je založený na certifikátu, kterému skončila 
platnost před doručením podání na organizaci, a zároveň přiložené kvalifikované 
časové razítko bylo vyhodnoceno jako neplatné. 

e) Neplatný kvalifikovaný certifikát u celého podání a platné časové razítko u 
celého podání, ale připojené až po konci platnosti kvalifikovaného certifikátu 

Připojený uznávaný elektronický podpis je založený na certifikátu, kterému skončila 
platnost před doručením podání na organizaci, a zároveň přiložené kvalifikované 
časové razítko bylo připojeno až po platnosti kvalifikovaného certifikátu. 

f) Porušena integrita podpisu u alespoň jedné z příloh podání 

Připojený elektronický podpis nebo jeho certifikát alespoň u jednoho z dokumentů 
obsahuje chybu, a proto na tento dokumentbude nahlíženo jako na nepodepsaný. 
Integrita dokumentu byla porušena. 

g) Neplatný kvalifikovaný certifikát u alespoň jedné z příloh podání 

Připojený uznávaný elektronický podpis alespoň u jednoho z dokumentů je založený 
na certifikátu, kterému skončila platnost před doručením podání na organizaci. Na 
tento dokument bude proto nahlíženo jako na nepodepsaný. 

 

 



 

h) Neplatný kvalifikovaný certifikát u alespoň jedné z příloh a neplatné časové 
razítko u dané přílohy 

Připojený uznávaný elektronický podpis alespoň u jednoho z dokumentů je založený 
na certifikátu, kterému skončila platnost před doručením podání na organizaci, a 
zároveň přiložené kvalifikované časové razítko bylo vyhodnoceno jako neplatné.Na 
tento dokument bude proto nahlíženo jako na nepodepsaný. 

 

i) Neplatný kvalifikovaný certifikát u alespoň jedné z příloh a platné časové 
razítko u dané přílohy, ale připojené až po konci platnosti kvalifikovaného 
certifikátu 

Připojený uznávaný elektronický podpis alespoň u jednoho z dokumentů je založený 
na certifikátu, kterému skončila platnost před doručením podání na organizaci, a 
zároveň přiložené kvalifikované časové razítko bylo připojeno až po platnosti 
kvalifikovaného certifikátu.Na tento dokument bude proto nahlíženo jako na 
nepodepsaný. 

 

j) Antivir vyhodnotil podání jako infikované 

Vaše podání obsahuje škodlivý kód, a proto není možno Vaše podání přijmout k 
zaevidování do systému a k následnému zpracování! 

k) Nepovolené formáty příloh  

Vaše podání obsahuje nepovolené formáty dokumentů, proto se k nim nepřihlíží a 
jsou považovány za nedodané. Dokumenty je nutno opětovně zaslat v povoleném 
formátu, a to prostřednictvím datové schránky nebo emailu s uvedením běžného 
nebo evidenčního čísla podání. Bližší podrobnosti o povolených formátech 
dokumentů naleznete na internetových stránkách organizace, které jste podání 
zaslali.  

Jedná se o dokument(y):<název přílohy>. 

l) Částečný podpis dokumentu 

U jednoho z dokumentů bylo zjištěno, že je podepsán pouze částečným 
elektronickým podpisem, tj. že podpis se vztahuje pouze k části obsahu dokumentu. 
Vzhledem k tomu, že nelze určit, na kterou část dokumentu se podpis vztahuje, na 
tento dokument bude nahlíženo jako na nepodepsaný.Dokument je nutno zaslat 
opětovně řádně podepsaný, a to prostřednictvím datové schránky nebo emailu s 
uvedením běžného nebo evidenčního čísla podání. 

Jedná se o dokument(y):<název přílohy>. 

 

V případě, že bude nalezeno více problémů u podání nebo příloh, podateli bude e-
mail sestaven z jednotlivých dodatků. 
 
 



3. Vyrozumění o  přidělení datové zprávy nebo dokumentů ke 
konkrétní spisové značce organizace. 
 
 

Vaše podání ve věci <předmět podání> s evidenčním číslem <evidenční číslo> a s 
běžným číslem <běžné číslo podání / ročník>, doručené dne <datum a čas 
doručení> a ověřené dne <datum a čas ověření>, bylo přiřazeno ke spisovým 
značkám <spisová značka> a ke zpracování dne <datum a čas zápisu podání>. 

Bylo podáno elektronicky <typ podání>. 

Počet zaslaných dokumentů(příloh) v obálce podání: <počet příloh> 

Spisová značka advokáta: <spisová značka advokáta> 

 
<organizace> 

 

Tato datová zpráva byla automaticky vygenerována elektronickou podatelnou 
organizace. Prosím neodpovídejte na tuto zprávu formou Odpovědět ve Vašem 
poštovním klientovi. V případě problémů nebo dotazů se obracejte vždy na 
organizaci, která tuto zprávu vygenerovala. 

 


